
 

Č. j.: VS-74461-10/ČJ-2024-8034PS-VERZAK 

 

 

S M L O U V A 

o provedení kurzu pro sociální pracovníky 

Kurz – Přístup zaměřený na řešení 
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

(dále jen „smlouva“) 
 

 

Smluvní strany 

 

ČR – Vězeňská služba České republiky  

se sídlem ul. Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4  

za níž jedná na základě pověření generálního ředitele Vězeňské služby České republiky  
č. j. VS-9439-78/ČJ-2016-800020-SP ze dne 15. května 2023 

vrchní rada plk. Mgr. Martina Gänsel, LL.M., ředitelka Akademie VS ČR 

Adresa organizační jednotky: Akademie Vězeňské služby ČR 

 Máchova 200  

 471 27 Stráž pod Ralskem 

Bankovní spojení VS ČR:  
Číslo účtu:   

IČO:  00212423 

DIČ:  Při výkonu působností v oblasti veřejné správy se VS ČR 
nepovažuje dle zákona č. 235/2004 Sb. za osobu povinnou 

k DPH 

Kontaktní osoba: 

(dále jen „objednatel“) 
 

a 

Společnost Podané ruce o.p.s. 

se sídlem: Hilleho 1842/5, 602 00 Brno 

zastoupený: Bc. Pavlem Novákem 

zapsaný v Rejstříku obecně prospěšných společností vedeném Krajským soudem v Brně  
oddíl 0, vložka 674  
IČO: 60557621  
DIČ: CZ60557621 

bankovní spojení:
číslo účtu:
Kontaktní osoba:
(dále jen „poskytovatel“) 
 

 

uzavřely tuto smlouvu: 

 

 

 

 



 

 2 

Čl. I. 

Podklady pro uzavření smlouvy 

 

Podklady pro uzavření této smlouvy tvoří:  
 

Poptávkové řízení ze dne: 12. 4. 2024 (dále jen „Poptávka objednatele“),  

Nabídka poskytovatele ze dne: 23. 4. 2024   (dále jen „Nabídka poskytovatele“).  

 

Čl. II. 

Předmět smlouvy  
 

Předmětem smlouvy je závazek poskytovatele na svůj náklad a nebezpečí realizovat kurz 

„Přístup zaměřený na řešení“ v souladu s Nabídkou poskytovatele a dle požadavků uvedených 
v Poptávce objednatele a dle níže uvedeného rozsahu kurzu a závazek objednatele poskytnout 
místo pro realizaci kurzu a předem dohodnuté technické zázemí a za řádně realizovaný  
a ukončený kurz zaplatit sjednanou cenu. Smlouva je uzavřená podle § 1746 odst. 2 zák. 

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 
 

Čl. III. 

Doba a místo plnění 
 

1. Kurz bude realizován prezenční formou v termínu červen až prosinec 2024  

v 8 třídenních soustředěních v rozsahu 128 hodin, pro 18 účastníků, celkem pro max. 145 

sociálních pracovníků, celkem 16 hodin na jedno soustředění, dvě soustředění v jednom 

týdnu, v režimu:  
 
I. soustředění kurzu II. soustředění kurzu  

PO ÚT ST ST ČT PÁ 

4 hodiny 8 hodin 4 hodiny 4 hodiny 8 hodin 4 hodiny 

 

2. Místem konání kurzu je Akademie VS ČR, Máchova 200, Stráž pod Ralskem. 
 

Čl. IV. 

Počet účastníků a obsah kurzu 

 

Kurz bude realizován celkem pro maximálně 145 sociálních pracovníků (18 účastníků na  
1 soustředění). 
 

Obsah kurzu: 

Akreditovaný vzdělávací kurz (akreditovaný MPSV) v rozsahu 16 hodin pro sociální 
pracovníky. Kurz je zaměřen na seznámení účastníků s metodami Přístupu zaměřeného na 
řešení po teoretické i praktické stránce a s dalšími možnostmi, jak využít těchto přístupů  
v praxi (při práci s klienty, práci s týmem i seberozvoji). Kurz je soustředěn na rozvoj 
dovedností a posílení odborných kompetencí účastníků na základě představených technik  

a strategií. Uvedené techniky jsou určené k péči o pomáhající profese – sociální pracovníky 
Vězeňské služby ČR. 

Čl. V. 

Cena kurzu 

 

Cena za provedený kurz byla dohodnuta v celkové výši: 276 000,- Kč vč. DPH. 



 

 3 

(slovy: dvě stě sedmdesát šest tisíc korun českých). 
Tato cena byla sjednána na základě Nabídky poskytovatele jako cena nejvýše přípustná 
a nepřekročitelná, zahrnující veškeré náklady poskytovatele spojené s prováděním kurzu a je 

platná po celou dobu realizace kurzu. 

V ceně kurzu jsou započítány veškeré náklady nezbytné k realizaci kurzu. 

 

Čl. VI. 

Platební podmínky 

 

3. Úhrada ceny kurzu po jeho řádném vykonání a dokončení bude provedena v české měně 
na základě jediné faktury podepsané zástupcem poskytovatele. Faktura je splatná do 30 
dnů ode dne jejího doručení objednateli. 

4. Faktura vystavená poskytovatelem musí mít náležitosti dle účinných právních předpisů 
a bude předána objednateli prostřednictvím e-mailové adresy 

Povinnost úhrady je splněna okamžikem, kdy byla dlužná částka odepsána z účtu 
objednatele. Pokud nemá faktura zákonem stanovené nebo ve smlouvě sjednané 
náležitosti, není objednatel povinen ji uhradit, pokud požádal poskytovatele o její úpravu 
písemně, elektronickými prostředky nebo faxem nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy jí 
prokazatelně obdržel. Lhůta splatnosti faktury počíná poté běžet dnem, kdy objednatel 

obdržel fakturu, která již má zákonem stanovené nebo ve smlouvě sjednané náležitosti. 
5. Fakturační údaje: 

Faktura musí obsahovat mimo náležitostí obsažené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník a § 11 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů také 
označení odběratele: Česká republika – Vězeňská služba České republiky, Soudní 
1672/1a, 140 67 Praha 4 a konečného příjemce: Akademie VS ČR, Máchova 200, 471 27 

Stráž pod Ralskem. 

6. V případě, že kdykoli před okamžikem uskutečnění platby ze strany objednatele  

na základě této smlouvy bude o poskytovateli správcem daně z přidané hodnoty 
zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že poskytovatel  

je nespolehlivým plátcem (§ 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty),  
má objednatel právo od okamžiku zveřejnění ponížit všechny platby poskytovateli 

uskutečňované na základě této smlouvy o příslušnou částku DPH. Smluvní strany  
si sjednávají, že takto poskytovateli nevyplacené částky DPH odvede správci daně sám 
objednatel v souladu s ustanovením § 109a zákona č. 235/2004 Sb. 

 

Čl. VII. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Poskytovatel se zavazuje kurz realizovat řádně po stránce jeho obsahu, v dohodnutých 

termínech a zajistit vydání osvědčení o absolvování kurzu.  

2. Poskytovatel se zavazuje zajistit, aby osoby, které budou kurz realizovat, splňovaly 

požadované kvalifikační požadavky uvedené v Poptávce objednatele, včetně odborné 

praxe. 

3. Poskytovatel se zavazuje během realizace kurzu i po jeho ukončení, zachovávat 
mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví v souvislosti s plněním dle této 
smlouvy, s tím, že povinnost mlčenlivosti se vztahuje i na jeho zaměstnance nebo jím 
pověřené osoby.  

4. Objednatel zajistí ve spolupráci s Generálním ředitelstvím Vězeňské služby České 
republiky výběr účastníků kurzu a počet účastníků.  



 

 4 

5. Objednatel zajistí místo pro provedení kurzu v prezenční formě, včetně organizačních a 

materiálně technických podmínek, a to i pro realizaci kurzu v případě konání v on-line 

formě.  
6. Objednatel je oprávněn posoudit charakter kvalifikačních požadavků a odborné praxe 

osob, které budou kurz realizovat. Objednatel je zároveň oprávněn určit osoby, které se 
na realizaci kurzu podílet nebudou, a to i v průběhu plnění. 

7. Objednatel je oprávněn kontrolovat průběh realizace kurzu a má-li za to, že kurz není 
řádně vykonáván, má právo požadovat na poskytovateli, aby učinil opatření k řádnému 
provádění kurzu. 

8. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně 
znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou strany povinny se o tomto bez 

zbytečného odkladu informovat a objednatel rozhodne o dalším postupu. 

9. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 

potřebné pro řádné plnění svých závazků z této smlouvy. 
10. Poskytovatel je při realizaci kurzu a po dobu jeho přítomnosti v místě plnění povinen 

dodržovat bezpečnostní a protipožární předpisy, s nimiž byl objednatelem seznámen  
a zajistí proškolení všech svých zaměstnanců a pracovníků realizující plnění dle této 
smlouvy. 

11. Smluvní strany se dohodly, že si budou bez zbytečného odkladu oznamovat veškeré 
změny důležité pro vztahy vyplývající z této smlouvy, zejména změnu kontaktních osob a 
jejich kontaktů, adresy pro doručování apod. 

 

Čl. VIII. 

Smluvní pokuty, odpovědnost za škodu a úroky z prodlení 
 

1. Je-li objednatel v prodlení s úhradou plateb dle článku VI. odst. 1 nebo 2 této smlouvy, 

je povinen uhradit poskytovateli úrok z prodlení stanovený dle nařízení vlády č. 351/2013 
Sb. 

2. Smluvní strana odpovídá za škodu, která vznikla druhé smluvní straně porušením jejích 
povinností stanovených touto smlouvou. 

3. Uplatnění náhrady škody nebrání uplatnění dalších sankcí vyplývajících z uvedených 
právních předpisů nebo ze smlouvy. 

4. Za porušení povinnosti mlčenlivosti, sjednané v čl. VII. odst. 3 této smlouvy, uhradí 
poskytovatel objednateli smluvní pokutu ve výši 25.000 Kč za každý případ. 

5. Jakákoliv sankce dle smlouvy se nedotýká práva smluvních stran na náhradu způsobené 

škody, ani toto právo, jakkoliv nelimituje. 

6. Splatnost smluvních pokut a úroků z prodlení je 15 dnů ode dne doručení jejich 
vyúčtování druhé straně. 

 

Čl. IX. 

Odstoupení od smlouvy 

 

1. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy, pokud poskytovatel poruší některou 
povinnost vyplývající pro něj z této smlouvy nebo ze zákona. 

2. Objednatel má dále právo od smlouvy odstoupit, pokud zjistí, že poskytovatel při podání 
nabídky pro veřejnou zakázku uvedl nepravdivá prohlášení nebo informace za účelem 

získat tuto zakázku. 
3. Poskytovatel má právo odstoupit od smlouvy, pokud objednatel poruší svou povinnost 

uvedenou v Čl. VII odst. 5 této smlouvy. 



 

 5 

4. Odstoupení od smlouvy musí mít písemnou formu a nabývá účinnosti dnem jeho 

doručení druhé smluvní straně. 
5. Odstoupením od smlouvy zůstávají nedotčena ustanovení této smlouvy o smluvních 

pokutách, odpovědnosti za škodu a úrocích z prodlení. 
 

Čl. X. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Právní vztahy založené touto smlouvou a v ní výslovně neupravené skutečnosti se řídí 
obecně závaznými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem. 

2. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat písemnými dodatky k této smlouvě, na kterých se obě 
strany dohodnou. Platnost a účinnost takových dodatků nabývá podpisem obou 

smluvních stran. 
3. Případné spory, vyplývající z této smlouvy, nebo v souvislosti s ní, budou řešeny 

především dohodou smluvních stran. V případě, že se nepodaří dosáhnout dohody, budou 
tyto spory řešeny soudní cestou. 

4. Smluvní strany se v souladu s § 89a zák. č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, v platném 
znění, dohodly, že místně příslušným soudem pro případ sporů vyplývajících z této 
smlouvy je soud příslušný dle sídla objednatele. Věcná a výlučná příslušnost soudu tím 
není dotčena. 

5. Smluvní strany se dohodly, že písemnosti se mezi účastníky této smlouvy doručují 
zejména prostřednictvím datové schránky, dále prostřednictvím poskytovatele poštovních 

služeb na adresu účastníka uvedenou v záhlaví této smlouvy, popřípadě na adresu 

naposledy písemně oznámenou (platná adresa), nebo elektronickou poštou na adresu 

uvedenou druhou stranou v této smlouvě. V případě, že se zásilka odeslaná 
prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb přes náležité odeslání na platnou adresu 
vrátí jako nedoručitelná, nebo bude adresátem její převzetí odmítnuto, nebo nebude 

v úložní době jím vyzvednuta, má se za to, že k doručení došlo dnem, kdy se zásilka 
vrátila jako nedoručitelná, nebo dnem odmítnutí adresátem či posledním dnem úložní 
doby. Písemnost odeslaná elektronickou poštou se považuje za doručenou okamžikem, 

kdy bylo odesílateli oznámeno, že příjemce zprávu přečetl nebo smazal bez přečtení.  
6. Tato smlouva je uzavírána na dálku prostředky elektronické komunikace připojením 

kvalifikovaných elektronických podpisů oprávněných zástupců stran ve smyslu zákona 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů.  

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami  
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv na základě zákona o registru smluv. Strany 

se dohodly, že uveřejnění Smlouvy v registru smluv na základě zákona o registru smluv 
provede Objednatel a Poskytovatel s jejím zveřejněním souhlasí. 

8. Smluvní strany uvádějí, že tato smlouva byla vyhotovena podle jejich pravé vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, že si její znění před podpisem přečetly, s jejím obsahem souhlasí 
a na důkaz toho smlouvu podepisují. 

9. Pokud vyjde najevo, že některé ustanovení této smlouvy je neplatné, nemá tato 
skutečnost vliv na platnost smlouvy jako celku a strany se zavazují neprodleně se 
dohodnout na změně této smlouvy, která bude směřovat k řádnému provedení záměrů 
obsažených v takovém ustanovení. 

 

 

 

 



 

 6 

Přílohy: 
 

příloha č. 1 – Cenová nabídka poskytovatele 

 

 

 

V Brně dne dle el. podpisu                   Ve Stráži p. R. dne dle el. podpisu                                                                       

                                           

                          

                                   



 

Název zakázky: Akademie VS ČR – Kurz  

 

PŘÍSTUP ZAMĚŘENÝ NA ŘEŠENÍ V KOUČINKU A PORADENSTVÍ 
 

Vzdělávací programy budou zajišťovány a realizovány zkušeným týmem Institutu expertních 
služeb I.E.S., které je součástí Společnosti Podané ruce o.p.s. Od roku 1999 se věnujeme 
poskytování systematického vzdělávání odborníků v oblasti sociálních služeb, školských a 
zdravotnických zařízení nebo v jiných pomáhajících profesích. Pro odbornou i širší veřejnost 
pořádáme konference, semináře a workshopy s lokálními i mezinárodně uznávanými 
experty.  Zakládáme si na poskytování kvalitního vzdělávání v aktuálních tématech s 
ohledem na potřeby účastníků.  
Využíváme širokou lektorskou základnu složenou z odborníků v jednotlivých oblastech. 
Vzdělávací centrum i většina kurzů, které nabízíme, je akreditována u MPSV a MŠMT. Na 
přání zajišťujeme akreditaci kurzů i u dalších akreditačních autorit. 
 

 

ČASOVÝ ROZSAH VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU: 16 výukových hodin 

AKREDITACE MPSV č. A2023/0482-SP/PC/PP/VP  

CÍLOVÁ SKUPINA:  Akreditace MPSV pro - sociální pracovníci v oblasti sociální prevence, 
sociální péče a sociálního poradenství; pracovníci v sociálních službách v oblasti sociální 
prevence, sociální péče a sociálního poradenství (včetně neformálních pečovatelů), 
pracovníci v manažerské, řídící funkci 
MÍSTO KONÁNÍ: vzdělávací prostory Akademie VS Stráž pod Ralskem 

REALIZACE: červen 2024 – prosinec 2024 (2 běhy v jednom týdnu v nastavení - první běh 
po - stř 4 - 8 - 4, druhý běh st - pá 4 - 8 - 4) 

POČET BĚHŮ: 6 - 8 

MAX. POČET ÚČASTNÍKŮ V 1 BĚHU: 18 (ideálně 16 lidí/běh) 
CELKOVÝ POČET PROŠKOLENÝCH PRACOVNÍKŮ: 145 

Cenová relace zakázky: 

 
Cena celkem za jeden běh programu 

cena bez DPH DPH cena vč. DPH 

Akreditoavný vzdělávací program 
PŘÍSTUP ZAMĚŘENÝ NA ŘEŠENÍ V 
KOUČINKU A PORADENSTVÍ 
 (16 výukových hodin) 

4 – 8 - 4 

34.500 Kč 0 Kč 34.500 Kč 

Cena zahrnuje veškeré náklady na přípravu a realizaci jednoho běhu kurzu (lektorné, cestovné pro lektory, 
studijní materiály, certifikáty a další související náklady). V ceně není kalkulován případný pronájem 
vzdělávacích prostor ani občerstvení pro účastníky.  Akreditovaný kurz je osvobozený od DPH. 



 
Cena celkem za 8 běhů programu 

cena bez DPH DPH cena vč. DPH 

Akreditoavný vzdělávací program (8 

běhů) 
 

PŘÍSTUP ZAMĚŘENÝ NA ŘEŠENÍ V 
KOUČINKU A PORADENSTVÍ 
 (16 výukových hodin) 

4 – 8 - 4 

276.000 Kč 0 Kč 276.000 Kč 

 

CÍL VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU, SPECIFIKACE TÉMAT A ČASOVÁ DOTACE 

Cílem vzdělávacího programu je seznámení účastníků s metodami Přístupu 
zaměřeného na řešení (SFA, Solution Focused Approach) po teoretické i praktické 
stránce a s dalšími možnostmi, jak využít těchto přístupů ve své praxi (při práci s 
klienty, práci s týmem i seberozvoji). Kurz se soustředí na rozvoj vlastních dovedností 
a posílení odborných kompetencí účastníků na základě představených technik a 
strategií. Účastníci získají nejen teoretické znalosti, ale představené techniky si sami 
vyzkouší na modelových situacích. 
 

CÍLOVÉ KOMPETENCE 

 

● seznámení s teoretickými východisky Přístupu zaměřeného na řešení a jejich 
využitelností v jejich profesní praxi 

● posílení odborných kompetencí v oblasti poradenství a koučování 

 

OBSAHOVÁ STRUKTURA + ČASOVÝ PLÁN PROGRAMU 

Modul Obsah + stručný popis obsahu Časová 
dotace 

(počet 
výukový
ch 

hodin) 

Materiální, 
technické a 
organizační 
zajištění 

Výukové 
metody 

1. den Úvodní 
blok  

Zahájení, představení, očekávání. 
 

1 flipchart, 

stick papers 

Skupinové 
sezení 

Uvedení do 
tématu I 

Profesionální rozhovor v kontextu 
poradenství a koučinku (specifika 
jednotlivých přístupů, cíle a průběh 
spolupráce).  

1 flipchart, 

data 

projektor 

Přednáška, 
diskuze 

Uvedení do 
tématu II 

Představení systemického 
paradigmatu (historická a filosofická 
východiska, klient jako expert na svůj 
život, subjektivní representace reality, 
kybernetika druhého řádu, atd.). 
Koncept "pomoci a kontroly". 

2 flipchart, 

data 

projektor 

Přednáška, 
diskuze 



Přístup 
zaměřený na 
řešení (SFA) - 
teorie 

Představení specifik Přístupu 
zaměřeného na řešení, historické 
souvislosti a srovnání s jinými 
metodami v poradenské a 
koučovací praxi.  

2 flipchart, 

data 

projektor 

Přednáška, 
diskuze 

Přístup 
zaměřený na 
řešení (SFA) - 
praxe I 

SFA v praxi, ukázka rozhovoru 
vedeného technikami SFA, nácvik.  

2 data 

projektor, 

multimediál
ní podpora 
(audio a 

video 

nahrávky) 

Modelové 
situace ve 

skupinách, 
nácvik, 
ukázky, 
diskuse, 

reflexe 

2. den 

 

Metody v 

Přístupu 
zaměřeném na 
řešení  

Představení metod SFA - definování 
cíle, využití škál, "zázračná otázka", 
metafory, práce s úkolem, cirkulární 
dotazování, reflexe. 

2 flipchart, 

data 

projektor 

Přednáška, 
diskuse 

Možnosti využití 
Přístupu 
zaměřeného na 
řešení 

Příklady využití metod SFA v praxi - 
poradenství, vedení týmů, 
koučování, seberozvoj. 

2 flipchart, 

data 

projektor 

Přednáška, 
diskuse 

Přístup 
zaměřený na 
řešení (SFA) - 
praxe II 

Nácvik v modelových situacích, 
praktické využití konkrétních metod. 

2   Modelové 
situace ve 

skupinách, 
nácvik 
technik, 

diskuse 

Příbuzné a 
související 
metody a 

přístupy 

Narativní přístupy, reflektující tým, 
moderní trendy. 

1   Přednáška , 
diskuse 

Závěr kurzu. Diskuze, hodnocení, celkové shrnutí, 
závěrečná reflexe kurzu. 

1   Hodnocení, 
shrnutí, 
reflexe 

 

Bloky jednotlivých setkání kurzu jsou strukturovány tak, aby se vzdělávací metody v průběhu 
kurzu střídaly, a tak umožnili účastníkům možnost aktivního zapojení v souvislosti s probranou 

teorií. Touto cestou se dají snadno odhalit souvislosti mezi jednotlivými jevy a účastníci mají 
možnost vyzkoušet si, jak s nimi co nejlépe naložit a využít je ve vlastní práci. Právě 
kombinace osobních prožitků účastníka, podpory a zpětné vazby od lektora podpoří 
účastníky v rychlejším osvojení si získaných dovedností. Mezi jednotlivými vzdělávacími bloky 
jsou prostory na přestávky s občerstvením a diskusi s ostatními účastníky. 

 


	88b5dd83b5b2e0d9c455a83df392daaf293d09b24adbd261804fe9bab9e63eb4.pdf

